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  Protokół nr 37/16  

 

 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 29.11.2016 r., godz. 10.00  

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. Nieobecny na posiedzeniu radny Andrzej 

Kościukiewicz, spóźnienie zapowiedziała radna Iwona Czyż. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Protokół zostanie przyjęty z chwilą, kiedy wszyscy członkowie komisji będą obecni na posiedzeniu.  

 

3. Analiza przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2017 rok oraz  

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2017-2024 – ciąg 

dalszy. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli Pani Skarbnik Agnieszka Sadka oraz Burmistrz Leszek 

Dorosz, którzy referowali poszczególne  pozycje zaproponowane w budżecie, odpowiadając 

na pytania komisji. Ponieważ Burmistrz nie był obecny na poprzednim posiedzeniu komisji 

rozpoczęto od pytań,  skierowanych do Burmistrza. 

 Na pytanie Doroty Kluchy skąd weźmiemy 4 mln zł, których brakuje nam w budżecie, a 

które pokrywamy z wolnych środków, Burmistrz odpowiedział, że dochody majątkowe będą 

takie same jak wydatki majątkowe, będzie tez nadwyżka operacyjna, spodziewa się ok. 5 mln 

zł.  Poza tym musimy pamiętać o tym, że cienkim ołówkiem robimy dochody, a grubym 

piszemy wydatki.  Mamy zaplanowany deficyt 4 mln zł, a  9 mln zł będzie  nadwyżki. Zatem 

planujemy deficyt,  a staramy się wykonać więcej. Jest to niezbędna strategia przy 

aplikowaniu o środki zewnętrzne, przy nadwyżce nie jest to możliwe. Nie bójmy się tego, bo 

pokrycie deficytu jest tym, co mamy w kasie.  

Radna Dorota Klucha zauważyła, że nie mieliśmy jeszcze nigdy tak dużego deficytu, mamy 

prawo się niepokoić. 

Wygląda na to, że wydajemy więcej niż zarabiamy. 2 mln zł w porównaniu z rokiem 

poprzednim, to nie jest mało,  szczególnie, że większość z tej kwoty to wynagrodzenia. Czy 

coś się zmieniło, że już nie trzeba dokręcać śruby, zapytał radny Mateusz Bobek. 

Radny zwrócił uwagę, że mało mamy zewnętrznych środków.  

Burmistrz ustosunkował się do wypowiedzi radnego wyjaśniając, że nie zadłużamy Gminy, a  

w budżecie mamy 10 mln zł środków zewnętrznych, nie wliczając w to oczyszczalni. 

 Radna Iwona Czyż podsumowała wynagrodzenia oskładkowane, mamy 300 tys. na 

wynagrodzenia, rosną również opłaty  telekomunikacyjne. 

Burmistrz wyjaśnił, że w tej pozycji są  przeważnie jubileuszówki, emerytury, są również 

małe podwyżki, których długo nie było.  

 Radny Mateusz Bobek zapytał o dywidendy  ze spółki promenada,  dlaczego jest 80 tys. zł 

a nie 400 tys. zł.    Burmistrz wyjaśnił, czym podyktowany jest ten zapis. 

 Pani Skarbnik,  poinformowała również, ile mamy do spłaty kredytu, zapytana przez 

Radnego Bogusława Sutyłę o zobowiązania  Gminy w tym zakresie.   

 

 Zdaniem radnych utrzymanie spółki Promenada jest bardzo kosztowne, mamy majątek, ale 

go przejadamy,  powiedziała radna Dorota Klucha. Nie mamy żadnych profitów. Profitem jest 
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tutaj majątek, który Gmina  posiada, a który został wybudowany z pieniędzy  społecznych, 

powiedział Burmistrz.  To samo dotyczy Kawiarni Chopin, która została wybudowana jako 

majątek gminny.      

 

 Radna Dorota Klucha zauważyła, że mamy mniej pieniędzy ze ZWiK, aniżeli było to 

planowane.  

Radna Iwona Czyż zapytała o kwotę 5 mln zł ze sprzedaży działki na Boh. Warszawy. 

Burmistrz wyjaśnił, że jest to zabezpieczenie do dochodów, sprzedaż opiera się procentowo 

na całym majątku. Natomiast szczegółowo będzie dopiero wiadomo, jak sprawa trafi pod 

obrady Rady Miejskiej.   

 Radna  Iwona Czyż  przypomniała, że była petycja mieszkańców odnośnie 

niezabudowywania tych terenów. Poza tym miała nadzieję, że Burmistrz uzgodni to z 

radnymi.  Burmistrz wyjaśnił, że mówimy o różnych terenach, działka nie dotyczy terenu 

Gryfa III, a poza tym, ma prawo poodejmować takie decyzje jako organ.   

 Radny Mateusz Bobek, zwracając się do Burmistrza zaproponował, aby zastanowić się nad 

zmniejszeniem deficytu do wysokości z zeszłego roku, chodzi o 2 mln zł.  Uważa, że jest to 

do zrobienia i możemy iść na  taki kompromis, wówczas jest w stanie podpisać się pod 

budżetem.  

 Burmistrz bierze odpowiedzialność za budżet, który się przecież spina, trudno w 2 dni 

wyciąć z budżetu 2 mln zł. 

Przewodniczący zaproponował przerwę,  po przerwie wznowił posiedzenie.  

 

Pani Agnieszka Sadka kontynuowała omawianie budżetu, szczegółowo zajmując się planami 

promocji.  

Komisja nawiązała również  w swojej dyskusji do zadaszenia  amfiteatru,  w związku z  

organizacją Gali Boksu przewidziane jest zrobienie  doraźnej konstrukcji zadaszenia, która 

umożliwi transmisję bez względu na warunki pogodowe. Komisja stoi na stanowisku, że 

trzeba raczej zmierzać  docelowo do rozwiązania tego problemu, bez inwestowania w  

doraźne działania, angażując  tak pokaźnych środków z budżetu.   

 

WNIOSEK komisja wnosi do Burmistrza, aby za pośrednictwem dyrektora MDK rozpoznać 

zagadnienie pod kątem technicznych możliwości wykonania tej inwestycji, mając na uwadze 

trwającą umowę na dzierżawę amfiteatru.  

 

Komisja zwróciła również uwagę na fakt, że mamy w budżecie większe środki na promocję 

Gminy w stosunku  do roku poprzedniego, czym to jest podyktowane. Komisja analizowała 

poszczególne imprezy gminne,  biorąc pod uwagę ich popularność i wkład finansowy w ich 

organizację przy udziale obecnej na posiedzeniu pani Anety Czyżak. 

 

Pani Aneta Czyżak omówiła wydawnictwa gminne, zapytana przez radnego Mateusza Bobka 

o plany, na co  przeznaczono w budżecie kwotę 40 tys. zł. Jest to informator gminny w 3. 

wersjach językowych, który stanowi podstawowy materiał promocyjny Gminy. Mamy 

również inny informator, który wydaje MDK, jest to informator sponsorowany.  Gmina 

zainwestowała również w wydawnictwo wędkarskie, o które wnioskowano już 

niejednokrotnie,  i w końcu udało się to zrealizować.  

    Pani Aneta Czyżak omówiła również promocje historyczną Gminy w aspekcie imprez, 

które się z tym wiążą, a które mają zagwarantowane środki w budżecie.   

Komisja  rozważając to zagadnienie uznała, że 700 tys. zł., czyli 200 tys. więcej niż w roku 

poprzednim, to zdecydowanie za duży skok finansowy. Pani Aneta Czyż wyjaśniła, że mamy 

dodatkową imprezę 70.lecie nadania praw miejskich, co spowodowało zagwarantowanie 
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dodatkowych środków.  Wzrasta również koszt Gali Sportu on 50 tys. zł w związku z 

wymogiem zadaszenia ringu i widowni.  

 Radna Iwona Czyż zaproponowała, aby zrezygnować z Gali Sportu, a kwotę tę 

przeznaczyć na Festiwal Gwiazd, pozwoli nam to przedłużyć tę imprezę o jeden dzień.   

Radny Mateusz Bobek zastanawia się również, czy kwota przeznaczona na Galę Boksu daje 

wymierny efekt, może warto o tym rozmawiać.    

  

Komisja analizowała również wydatki na  rzecz  stowarzyszeń, które omówiła pani Aneta 

Czyżak. Stowarzyszenia zwracają się do Gminy o dofinansowanie transportu  

 

WNIOSEK Komisja wnioskuje o zdjęcie z  Uniwersytetu III Wieku kwoty 10 tys. zł. i 

rozdysponowanie kwoty 5 tys. zł. na rzecz  lokalnego centrum wolontariatu.   

 

Burmistrz nawiązał również do  konieczności podjęcia decyzji odnośnie operatu 

szacunkowego na wodę z Kodrąbka. Taka decyzja przed nami  wobec sytuacji wycofania się 

Świnoujścia. 

 

Rozważano również  płace w urzędzie pod kątem  zaplanowanych podwyżek: 

 

WNIOSEK Pani Dorota Klucha wnioskuje o to, aby ew. podwyżki  były równomiernie 

przyznawane wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej oraz 

pracownikom Opieki Społecznej. Radna zauważyła, że opiekunki OPS są bardzo nisko 

uposażone, a przecież  wykonują bardzo ciężką pracę.  
 

Radna Dorota Klucha nawiązała do przewoźnika na linii Międzyzdroje-Świnoujście, skąd taki wzrost, 

czy mamy swojego przedstawiciela, tak jak to zostało uzgodnione?   

Burmistrz omówił zagadnienie, zapewniając, że będziemy mieli swojego przedstawiciela.  

  

Burmistrz zapewnił komisję, że raz jeszcze przeanalizuje kwestię płac w urzędzie w taki sposób, aby 

podwyżki rozłożyły się proporcjonalnie dla wszystkich.    

 

WNIOSEK Komisja wnioskuje o zmniejszenie wydatków  na zadanie Gala Boksu  i zwiększenie 

dotacji podmiotowej o tę kwotę dla MDK z przeznaczeniem na organizację imprez, za 

wnioskiem opowiedziało się 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba, przeciwko byłą 1 osoba. 

  

 Burmistrz wyraził swoja dezaprobatę dla  przedłożonego wniosku, gdyż nie można zastępować 

jednego wydatku, drugim  wydatkiem jeśli się oczekuje szukania pieniędzy w budżecie. 

 

Radna Iwona Czyż zwróciła uwagę na wzrost  wynagrodzeń  w odniesieniu do hali sportowej i Orlika, 

czym to jest podyktowane.  

Pani Skarbnik, zapoznała komisję z wnioskami w tym zakresie, mieszczą się w tym również nagrody 

jubileuszowe. 

 

Komisja wnioskuje o zmobilizowanie Szkoły Podstawowej nr 2 do wystąpienia o dotację                      

( dofinansowanie do Orlika )    

 

4. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. ( nie zgłoszono) 

 

5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego 

Rady i członków komisji. ( nie rozpatrywano) 
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6. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia  17.11 .2016. ( protokół nie został przyjęty) 

 

 

7. Zakończenie posiedzenia.  

 

Przewodniczący zamknął  posiedzenie komisji  

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokółowała.  

M.Nurkowska  

           

    


